

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Misburg-Anderten (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-3032/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	5.2.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Reparaturen von Straßen im Stadtbezirk insbesondere Gollstraße und
Anderter Straße
Sitzung des Stadtbezirksrates Misburg-Anderten am 04.12.2019
TOP 5.2.1.**

Seit Jahren entstehen u. a. durch den erheblichen LKW-Verkehr unterschiedlich große Straßenschäden an den Straßen im Stadtbezirk. Besonders belastet davon sind die Gollstraße und die Anderter Straße. Zu beiden wurden immer wieder Anträge gestellt, die notwendigen Reparaturen durchzuführen. Dieses ist dann wohl auch verschiedentlich geschehen. Allerdings entstanden dann aber durch die Reparaturen andere Hindernisse. Die Reparaturstellen wiesen so starke Kanten auf, dass sie die gleichen störenden Wirkungen aufwiesen, als wäre das Loch gar nicht repariert worden.

Wir fragen die Verwaltung:

1. In welchem zeitlichen Abstand und wie häufig werden die Straßen im Stadtbezirk und insbesondere die als besonders belastet genannten Straßen auf Schäden kontrolliert?
2. Wie und durch wen werden die durchgeführten Reparaturen von Straßen auf ihre korrekte Ausführung hin kontrolliert?
3. Welche Maßnahmen leitet die Verwaltung ein und führt sie durch, wenn nicht korrekt ausgeführte Reparaturen von Straßenschäden festgestellt werden?

Antwort der Verwaltung:

Zu 1:

Hauptverkehrsstraßen wie z.B. die Gollstraße und die Anderter Straße werden monatlich kontrolliert.

Zu 2:

Technische Mitarbeiter*innen des Fachbereich Tiefbau kontrollieren die durchgeführten Reparaturen von Straßen.

Zu 3:

Sollten Mängel nach der Fertigstellung der Reparaturarbeiten festgestellt werden, haftet die ausführende Vertragsfirma im Rahmen der Gewährleistung. Die Firma ist zur Nachbesserung verpflichtet.

18.63.05.BRB
Hannover / 02.12.2019